Sancte Reparate, in public© parlamento, in quo interfuerunt dictus

dominus Phylippus Capitaneus et Anziani Populi Fiorentini.

*• In Dei nomine et beate Virginis Marie et Sancti lohannis Baptiste e i:ìi bis.

menta .
patroni et confalonerii Communis et Populi Fiorentini et omnium saucto-

IX. 2] STATUTI E ORDINAMENTI DELl'eSEBCITO 875

rum et sanctarum Dei, et ad honorem et exaltationem Communis et

Populi Fiorentini et suorum amicorum, et ad mortem et confaxionem

omnium inimicorum Communis et Populi Fiorentini.

Hec sunt Ordinamenta facta in presenti victorioso exercitu Com-
munis Florentie per nobilem virnm doiuinum lacopinum Ramgonia, Dei

gratia honorabilem Potestatem Florentie, et per Capitaneos exeroitas

concorditer, presentibus et consententibus Anziani» qui sunt in pre-

senti exercitu.

Qnod tentorium Communis Florentie porfetur et procuretur et fiat,

ita quod precedat alia tentoria et hospitia et salmas Campi, cum ban-

deriis Postarum Campi ; et quod primum tentorium ait quod tendatur

in Campo. Et quod nullus debeat tendere vel tendi facere suam pa-

diglionem trabaccam vel tendam, nisi prins tendatur tentoriam Com-<

munis Florentie. Et quod nullus extendere debeat, nisi prius extendatur

tentorium Communis. Et qui contra fecerit, si fuerit miles, puniatur

in Hbris x ; et si fuerit pedes, in soldis o ; et comburatur eius tento-

riam trabaccha sive tenda, et plus puniatur arbitrio Potestatis.

Item, quod pavenses portentur, ita quod semper sint retro et insta

schieras balistariorum ; et quod officiales super pavensibus constituti

procurent ita quod portentur ut dictum est.

Item, quod gonfalonerii pavesariorum et pavesarli teneantur et de-

beant, quando campus mutatur, ire et esse iusta salmas pavensium,

ut parati sint et possint aprehendere pavenses si expediret. Et qui-

cumque gonfalonerius pavesariorum contra fecerit, puniatur in soldis e

prò qualibet vice, et plus arbitrio Potestatis; pavesarius qui contra fa-

ceret , puniatur in soldis x prò qualibet vice et plus arbitrio

Potestatis.

Item, quod baliste grosso et torni portentur iusta salmas pavensium ;

et ofiiciales super baiistis grossìs constituti procurent ita quod portentur

ut dictum est.

Item, quod illi, qui ordinati et electi sunt ad conducendum et por-

tandum ipsas balistas grossas, teneantur et debeant semper ire et esse,

quando campus mutatur, iusta salmas balistarum grossarum, ut parati

sint et possiut apprehendere ipsas balistas, si expediret. Et qui contra

fecerit puniantur prò qualibet vice in soldis x, et plus arbitrio Potestatis.